
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
21.04.2025                                      с. Партизанское                                           № 173-п 
 
О внесении изменений в постановление главы района от 22.07.2013 № 451-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Партизанского района, их формирования и реализации» 
 

Руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 22.07.2013 № 451-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Партизанского района, их формирования и реализации» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению:  
пункт 1.5 изложить в новой редакции: «1.5. Методическое руководство и 

координацию при разработке и реализации программ осуществляет финансовое 
управление администрации Партизанского района.»;  

в пункте 2.4 слова «отдел экономики» заменить словами «финансовое 
управление»;  

в пункте 2.6 в абзаце первом слова «Отдел экономики» заменить словами 
«Финансовое управление»; 

в пункте 2.7 в абзаце первом слова «отдел экономики» заменить словами 
«финансовое управление»;  

в пункте 3.5 в абзаце девятом слова «отдела экономики» заменить словами 
«финансового управления»; 

в пункте 3.7: 
в абзаце первом слово «одновременно» и слова «отдел экономики 

администрации Партизанского района и» исключить; 
абзац второй изложить в новой редакции: «Финансовое управление 

администрации Партизанского района, комитет по управлению имуществом 
Партизанского района, заместитель главы района по оперативному управлению в 
течение пяти рабочих дней со дня поступления согласовывают проект 
постановления либо готовят к нему замечания.»; 

в пункте 5.6 в абзаце втором слово «одновременно» и слова «отдел 
экономики администрации Партизанского района,» исключить; 

в пункте 5.7 в абзаце шестнадцатом слова «отдела экономики 
администрации Партизанского района и» исключить;  

пункт 5.8 изложить в новой редакции: «5.8. Финансовое управление 
администрации Партизанского района ежегодно до 1 мая года, следующего за 
отчетным, представляет в администрацию Партизанского района сводный отчет о 
ходе реализации программ за отчетный год.»; 

в пункте 5.9 в абзаце втором слова «www.partizansky.krskstate.ru» заменить 
словами «https://partizan24.gosuslugi.ru». 

1.2. Приложение № 16 к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных программ Партизанского района, их формирования и реализации 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, 
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом 
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления 
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского 
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района 
https://partizan24.gosuslugi.ru 
 
Временно исполняющий 
обязанности главы района                                                                         О.В. Крысько 
 

Приложение  
к постановлению главы района  
от 21.04.2025 № 173-п 
 
Приложение № 16  
к Порядку принятия решений  
о разработке муниципальных программ  
Партизанского района, их  
формирования и реализации  
 

Состав комиссии по согласованию концепций и проектов муниципальных 
программ 

 
Савченко Галина Алексеевна  – заместитель главы района по социальным 

вопросам, председатель комиссии 
 

Ляпина Галина Викторовна  – руководитель финансового управления 
администрации района, заместитель 
председателя комиссии 
 

Коршин Наталья Михайловна  – главный специалист – экономист 
финансового управления администрации 
района, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии:  
 
Журавлева Ирина Владимировна  – начальник отдела культуры, молодежи и 

спорта администрации района 
 

Земурбейс Александр Альбертович  – председатель Партизанского районного 
Совета депутатов (по согласованию) 
 

Зуева Кристина Валерьевна  – ведущий специалист – экономист 
финансового управления администрации 
района 
 

Козлова Лариса Александровна  – начальник отдела образования 
администрации района 
 



Крысько Олег Владимирович – заместитель главы района по 
оперативному управлению 
 

Кудрявцева Лилия Александровна  – начальник отдела правового и кадрового 
обеспечения администрации района 
 

Максимова Галина Юрьевна  – начальник комитета по управлению 
имуществом района  
 

Тедер Леонид Александрович  – начальник отдела сельского хозяйства 
администрации района  

 


